
UCHWAŁA NR V/30/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/19/18 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2019 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2019 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w 2019 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały;

4) § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: " § 7. 4) dochody w kwocie 1.824.693,60 zł z tytułu pobieranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 1.832.193,60 zł na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.„

5) w § 9.1 dodaje się ust. 5) o następującej treści: "5) udzielania pożyczek do maksymalnej kwoty 15.000 zł".

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 49.444.261,21 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 47.414.905,70 zł,

2) majątkowe w kwocie 2.029.355,51 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 51.601.524,21 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 42.732.869,54 zł,

2) majątkowe w kwocie 8.868.654,67 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 2.157.263 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w kwocie 2.157.263 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr V/30/19 
Rady Gminy Żary 
z dnia 27 lutego 2019 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 328 441,888 000,00 336 441,88

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 328 441,88 328 441,880,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 328 441,88 328 441,88

752 Obrona narodowa 1 769,041 700,00 3 469,04

75295 Pozostała działalność 1 769,04 1 769,040,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 769,04 1 769,04

851 Ochrona zdrowia 1 500,000,00 1 500,00

85158 Izby wytrzeźwień 1 500,00 1 500,000,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 500,00 1 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 144 000,000,00 144 000,00

85395 Pozostała działalność 144 000,00 144 000,000,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 144 000,00 144 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 475 254,031 797 200,00 2 272 454,03

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 467 193,60 1 824 693,601 357 500,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 350 000,00 474 693,60 1 824 693,60

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 5 000,00 - 5 000,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 - 2 500,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 560,43 560,430,00

0830 Wpływy z usług 0,00 560,43 560,43

90095 Pozostała działalność 7 500,00 7 500,000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 5 000,00 5 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 2 500,00 2 500,00

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

48 493 296,26 49 444 261,21950 964,95Razem:

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr V/30/19
Rady Gminy Żary
z dnia 27 lutego 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 721 304,05 102 686,47 2 823 990,52

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 211 053,12 20 000,00 1 231 053,12

4300 Zakup usług pozostałych 295 650,00 20 000,00 315 650,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 500 501,93 82 686,47 1 583 188,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 143 000,00 121 042,00 1 264 042,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 385,78 -11 385,78 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 969,75 -26 969,75 0,00

750 Administracja publiczna 4 564 605,49 103 500,31 4 668 105,80

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 442 811,45 103 500,31 3 546 311,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 729,00 6 000,31 110 729,31

4300 Zakup usług pozostałych 327 165,00 97 500,00 424 665,00

752 Obrona narodowa 11 700,00 1 769,04 13 469,04

75295 Pozostała działalność 10 000,00 1 769,04 11 769,04

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 1 769,04 11 769,04

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 669 346,88 11 000,00 680 346,88

75412 Ochotnicze straże pożarne 483 746,88 11 000,00 494 746,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 000,00 11 000,00

851 Ochrona zdrowia 125 720,00 8 000,00 133 720,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 24 220,00 8 000,00 32 220,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 20 220,00 7 000,00 27 220,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 000,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 2 553 142,55 -8 000,00 2 545 142,55

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

212 000,00 -8 000,00 204 000,00

3110 Świadczenia społeczne 212 000,00 -8 000,00 204 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 000,00 144 000,00 148 000,00

85395 Pozostała działalność 4 000,00 144 000,00 148 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 19 220,00 19 220,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 2 697,00 2 697,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 110 083,00 110 083,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 12 000,00 12 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 856 699,30 513 049,13 5 369 748,43

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 615 600,00 38 355,53 1 653 955,53

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 38 355,53 38 355,53

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 357 500,00 474 693,60 1 832 193,60

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 218,95 3 786,47 7 005,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 666,91 650,89 15 317,80

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 982,26 62,97 2 045,23

4300 Zakup usług pozostałych 1 252 941,96 470 193,27 1 723 135,23

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 98 011,26 0,00 98 011,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 014 902,45 32 500,00 4 047 402,45

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 533 691,56 32 500,00 2 566 191,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 319 423,12 7 000,00 326 423,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 755 669,94 25 500,00 1 781 169,94

926 Kultura fizyczna 571 918,58 42 460,00 614 378,58

92601 Obiekty sportowe 327 318,58 42 460,00 369 778,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 531,68 15 000,00 41 531,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 27 460,00 187 460,00

Razem: 50 650 559,26 950 964,95 51 601 524,21

BeSTia Strona 2 z 2

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5
20 180,90

600 60016 4300

Konserwacja rowów melioracyjnych przy drogach 

gminnych(najem koparki) 2 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 7 780,90

900 90004 4270 Utrzymanie czystości 1 000,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 147,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 853,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 6050

Wyposażenie placu zabaw- zakup i montaż 

urządzeń

6 400,00

41 105,70
600 60016 4210 Zakup lustra drogowego 400,00

600 60016 4300 Montaż lustra drogowego 100,00

600 60016 4300 Zakup i transport tłucznia 6 800,00

600 60016 4300

Wykonanie podjazdu dla wózków zamiast 

schodów (przy starej szkole) 2 000,00

750 75095 4210

Zakup tablic informacyjnych z nr 

domów/kierunkowych 2 000,00

750 75095 4300 Transport tablic kierunkowych I 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 755,70

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości 100,00

900 90015 6050 Zakup lamp solarnych - 2 szt. 15 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej- zakup 

materiałów 400,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 265,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 535,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 800,00

921 92195 4210

Doposażenie komleksu sportowo - rekreacyjnego 

(zakup kamer, piasku do piaskownicy) 700,00

921 92195 4300

Doposażenie kompleksu sport. rekr. (wykonanie 

regulaminu, montaż poręczy na scenę, montaż 

kamery, transport piasku ) placu zabaw 3 550,00

20 059,58
600 60016 4210 Zakup materiałów do remontu przystanków 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 559,58

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 7 200,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 1 000,00

921 92195 6050

Rozbudowa placu zabaw(wykonanie ogrodzenia 

placu zabaw, zakup budynku gospodarczego 

blaszanego) 9 300,00

13 400,46
600 60016 4210 Zakup tłucznia 3 000,00

600 60016 4300 Odśnieżanie dróg 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 400,46

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr V/30/19

Rady Gminy Żary

 z dnia 27 lutego 2019 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2019 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 1



921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 5 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

926 92601 4300 Wykonanie części ogrodzenia boiska 2 500,00

29 431,68
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 300,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy(zakup namiotów, 

termopodgrzewaczy,warników,termosów) 6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 500,00

926 92601 4210 Wyposażenie boiska sportowego (zakup siedzisk) 2 131,68

926 92601 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej przyłącza 

prądu do boiska 15 000,00

41 105,70

600 60016 4210 Zakup i montaż progów zwalniajacych 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 700,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 6060 Zakup traktorka - kosiarki 10 000,00

900 90015 6050 Wykonanie dokumentacji technicznej oświetlenia 17 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 105,70

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 600,00

30 130,48
600 60016 4210 Zakup maeriałów do utwardzenia dróg 1 700,00

600 60016 4300 transport materiałów 300,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 500,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy(zakup maszyny do 

popcornu, zakup stołów i ławek) 4 500,00

921 92109 4300

Transport ławek i stołów oraz maszyny do 

popcornu 630,48

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 500,00

926 92601 6050 Zakup kontenera oraz ławek na boisko sportowe 15 000,00
33 213,41

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 15 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy(zakup stołów i ławek, 

zakup grilla, frytkownicy, szafy chłodniczej) 8 213,41

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

27 664,14

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 150,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 364,14

921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00

926 92601 6050

Wykonanie utwardzonego boiska do siatkówki i 

koszykówki oraz ścieżek 22 000,00

27 499,71
600 60016 4210 Zakup luster 1 000,00

750 75095 4210 Zakup znaków i słupków kierunkowych 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy (zakup frytkownicy, 

szybkowaru, projektora, nagłośnienia i 

mikrofonów)

7 499,71

Sołectwo Drożków

Sołectwo Łaz

Sołectwo Grabik

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 2



921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

926 92601 4210

Doposażenie boiska do piłki siatkowej - zakup 

piłkochwytów

3 000,00

926 92601 6050 Doposażenie boiska -zakup i montaż siedzisk 10 000,00

13 030,51
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 730,51

900 90004 4210 Zakup kosiarki bijakowej (bocznej) 5 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 100,00

921 92109 4300

Remont pomieszczenia łazienki w świetlicy 

wiejskiej

1 900,00

926 92601 4210 Doposażenie placu zabaw- zakup piaskownicy 300,00
27 370,40

600 60016 4300 Wytyczenie i utwardzenie drogi 4 670,40

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 400,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 800,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 8 000,00

921 92109 4300 Wykonanie szafek kuchennych i blatów 3 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 8 000,00
20 347,32

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 247,32

900 90004 4210 Zakup kosy spalinowej 2 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 14 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej - zakup rolet, 1 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 200,00
41 105,70

600 60016 4210 Zakup masy/materiału do utwardzenia drogi 3 400,00

750 75095 4210 Zakup znaków kierunkowych 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 750,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 350,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy- zakup patelni 

elektrycznej, zestawu mikorofonów z bazą

6 100,00

921 92109 6050

Zakup polbruku i krawężników do wykonania 

chodnika przy świetlicy

6 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 905,70

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 600,00

921 92195 6050

Wyposażenie placu zabaw przy ul. Kolejowej -

zakup elementów siłowni

6 000,00

926 92601 4210

Wyposażenie boiska  sportowego - zakup kostki 

do utwardzenia terenu pod wiatą

3 600,00

27 047,55
750 75095 4300 Wykonanie witaczy 2 100,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 347,55

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe-zakup lampy solarnej 7 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy- zakup zestawu 

estradowego (kolumny, mikser, mikrofony), zakup 

namiotów

3 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 600,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw- zakup piłkarzyków 5 000,00

921 92195 4210

Zakup materiałów do utwardzenia terenu pod 

wiatą grillową

1 000,00

41 105,70
600 60016 4210 Zakup i montaż lustra drogowego 300,00

600 60016 4210 Zakup i montaż spowalniaczy 2 500,00

750 75095 4210 Zakup tablic ogłoszeniowych 800,00

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Olbrachtów

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 3



900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 005,70

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż 3 lamp solarnych 22 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp oświetleniowych 3 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej-zakup stołu 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

22 197,08

710 71035 6050

Wymiana pokrycia dachowego wraz z 

przedłużeniem, wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej - budynek przycmentarny

8 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 697,08

900 90015 6050 Projekt oświetlenia 10 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 700,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 300,00

12 455,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 1 200,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości 300,00

900 90015 6050 Zakup lampy solarnej 7 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 455,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw-elementy siłowni zew. 2 000,00

41 105,70

600 60016 4210

Zakup znaków drogowych, progów zwalniajacych 3 300,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 505,70

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 600,00

900 90004 4300
Utrzymanie czystości w miejscowości - koszenia 6 600,00

900 90015 6050 Zakup lamp solarnych 21 000,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 400,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

926 92601 4210

Doposażenie boiska sportowego -zakup wózka 

zraszajacego

6 200,00

20 018,48
600 60016 4210 Zakup tłucznia lub frezowiny 2 200,00

600 60016 4300 Transport tłucznia lub frezowiny 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 818,48

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej wraz z 

zakupem i montażem namiotu(zadaszenia)

11 000,00

16 520,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 820,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości 100,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 600,00

921 92195 4210

Doposażenie placu zabaw- zakup budynku 

gospodarczego i materiałów do utwardzenia 

terenu 3 000,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw w elementy zabawowe 8 000,00

16 442,28
600 60016 4210 Zakup kruszywa betonowego do utwardzenia dróg 2 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 442,28

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej (zakup 

ławek,stołów, namiotów, przedłużaczy, żarówek)

5 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

921 92195 4210 Zakup betonu na podłogę placu zabaw 600,00

921 92195 4300 Remont placu zabaw 2 000,00

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 4



20 300,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 7 250,00

900 90004 4270 Urzymanie czystości 150,00

900 900015 6050 Zakup lamp solarnych 8 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 600,00

921 92195 4210

Wyposażenie boiska i placu zabaw (zakup 

ławostołów, koszy na śmieci, piasku do 

piaskownicy)

2 000,00

921 92195 4300 Transport piasku 300,00

41 105,70

600 60016 4210 Zakup tłucznia 4 000,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050 Wykonanie dokumentacji oświetlenia 20 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 005,70

926 92601 6050 Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy boisku 

sportowym

7 000,00

643 943,18Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

do Uchwały Nr V/30/19 Rady Gminy Żary z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały
budżetowej Gminy Żary na 2019 rok.

Podstawą dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 01010 § 6257 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 328.441,88 zł w związku z otrzymaniem
refundacji ze środków EFRROW w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020,
dotyczącej inwestycji pn. "Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Lubomyśl oraz budowa
przydomowej oczyszczalni ścieków w Gminie Żary:. Środki nie zostały zaplanowane w budżecie roku
2019 z uwagi na fakt, iż refundacja miała być dokonana w 2018 roku.

Rozdział 75295 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.769,04 zł w związku z otrzymaniem
refundacji z Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego za wypłatę rekompensaty dla żołnierza rezerwy za uracony
dochód w czasie odbywania ćwiczeń wojskowych;

Rozdział 85158 § 2950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.500 zł w związku ze zwrotem
niewykorzystanej przez Miasto Zielona Góra dotacji za 2018 roku na utrzymanie Izby Wytrzeźwień;

Rozdział 85395 § 2007 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 144.000 zł w związku z przystąpieniem do
projektu realizowanego w partnerstwie pn. "NIE dla wykluczenia„ w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Lubuskiego na lata 2014-2020. Projekt realizowany do 30 czerwca 2019 roku.
Partnerami w projekcie są: Fundacja Centrum Rozwoju Społeczno - Edukacyjno - Gospodarczego w Żarach,
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Grażyna Husar - Zakowicz Zakład Ogólnobudowlany; Elżbieta
Grzybowicz Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ”Wspólnota„ oraz Cech Rzemiosł Rożnych i Przedsiębiorczości
w Świebodzinie;

Rozdział 90002 § 0490 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 474.693,60 zł w związku z dostosowaniem
budżetu do stawek wynikających z Uchwały Nr II/11/18 Rady Gminy Żary z dnia 28 listopada 2018 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki
dla tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;

Rozdział 90002, 90095 § 0640, 091 - przesunięcie miedzy rozdziałami na łączną kwotę 7.500 zł w celu
dostosowania klasyfikacji budżetowej;

Rozdział 90013 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 560,43 zł w związku z uiszczeniem opłaty za
opiekę nad psem;

Wydatki

Rozdział 60004 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
regularną komunikację zbiorową na terenie Gminy Żary;

Rozdział 60016 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 121.042 zł w celu zabezpieczenia środków na
realizację zadania pn. "Modernizacja drogi oz. nr 158, 104/1, 134, 163/2 w m. Drożków;

Rozdział 60016 § 6057, 6059 – zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę w 2019 roku 38. 355,53 zł,
przy jednoczesnej rezygnacji z realizacji całego projektu realizowanego w partnerstwie z Miastem Żary pn.
„Rowerem do pracy i szkoły. Etap I”. Wartość całego zadania dla Gminy Żary 441.567,73 zł z tego w roku
2019 kwota 38.355,53 zł oraz w roku 2020 kwota 403.212,20 zł. Środki bieżącego roku zostały przesunięte na
zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę oczyszczalni na terenie Gminy Żary”.

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000,31 zł w celu zabezpieczenia środków
na zakup materiałów i wyposażenia niezbędnych do przeprowadzenia remontu pomieszczeń garażowych;

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 97.500 zł w celu zabezpieczenia środków na
pomoc prawną w zakresie odzyskania podatku od nieruchomości na gruntach znajdujących się pod liniami
energetycznymi. W ramach postępowania konieczność przeprowadzenia inwentaryzacji w terenie w celu
dokładnego określenia podatnika oraz przedmiotu opodatkowania;

Rozdział 75295 § 3030 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.769,04 zł w związku z otrzymaniem
refundacji z Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego za wypłatę rekompensaty dla żołnierza rezerwy za utracony

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 1



dochód w czasie odbywania ćwiczeń wojskowych;

Rozdział 75412 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
opracowanie dokumentacji technicznej budowy garażu przy remizie OSP w Złotniku;

Rozdział 90002 § 4040, 4110, 4120, 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 474.693,60 zł w związku
z dostosowaniem budżetu do stawek wynikających z Uchwały Nr II/11/18 Rady Gminy Żary z dnia
28 listopada 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki dla tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;

Rozdział 92109 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup regałów do świetlicy w Złotniku (5.000 zł) oraz na zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92109 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.500 zł w celu zabezpieczenia środków na
opracowanie dokumentacji projektowej do zabudowy rowu przy świetlicy w Złotniku;

Rozdział 92109 § 6050 – przesunięcia między zadaniami na łączną kwotę 11.480 zł w celu zabezpieczenia
środków na zadania pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lubanicach” – kwota 2.850 zł oraz pn.
„Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Drożków” – kwota 8.630 zł. Środki zostały przesunięte z zadania pn.
„Budowa budynku Centrum Spotkań Mieszkańców” w m. Lubomyśl. Przesunięcia zostały dokonane w związku
z koniecznością zabezpieczenia środków do wartości wynikających ze złożonych ofert w postepowaniu
ofertowym

Rozdział 92601 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup regałów do szatni sportowej w m. Łaz;

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 27.460 zł w celu zabezpieczenia
środków ma;

- opracowanie dokumentacji na budowę Otwartych Stref Aktywności w m. Rościce i Kadłubi w ramach
programu prowadzonego przez MSiT OSA 2019;

- opracowanie dokumentacji i wykonanie bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne przy szatni
sportowej w m. Łaz;

- wykonanie wiaty wraz z zadaszeniem w m. Siodło;

Zmiany w ramach wydatków Funduszu Sołeckiego

Sołectwo Grabik

Rozdział 90004 § 6050, 6060 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 10.000 zł - zmiana klasyfikacji
budżetowej na zadaniu „Zakup traktorka - kosiarki";

Sołectwo Drożków

Rozdział 92601 § 4210, 6050 - dostosowanie klasyfikacji budżetowej - błąd pisarski w załączniku;

Sołectwo Kadłubia

Rozdział 60016 § 4210, 4300 - dostosowanie klasyfikacji budżetowej - błąd pisarski w załączniku;

Sołectwo Lubomyśl

Rozdział 92601 § 6050 - dostosowanie klasyfikacji budżetowej - błąd pisarski w załączniku;

Sołectwo Łukawy

Rozdział 90004, 92195, 92109 § 4210, 4300 - dostosowanie klasyfikacji budżetowej - błąd pisarski
w załączniku;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Rozdział 85395 § 4117, 4127, 4177, 4307 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 144.000 zł w związku
z przystąpieniem do projektu realizowanego w partnerstwie pn. "NIE dla wykluczenia„ w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego na lata 2014-2020. Projekt realizowany do 30 czerwca
2019 roku. Partnerami w projekcie są: Fundacja Centrum Rozwoju Społeczno - Edukacyjno - Gospodarczego
w Żarach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Grażyna Husar - Zakowicz Zakład Ogólnobudowlany;
Elżbieta Grzybowicz Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ”Wspólnota„ oraz Cech Rzemiosł Rożnych

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 2



i Przedsiębiorczości w Świebodzinie;

Rozdział 85149, 85214 § 4280, 4300, 3110 – przesunięcia między rozdziałami na łączną kwotę 8.000 zł
w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane z podpisaniem umowy na realizację szczepień ochronnych
przeciwko wirusowi HPV dla dziewcząt z Gminy Żary oraz podpisaniem umowy na badania profilaktyczne
w zakresie spirometrii i osteoporozy dla mieszkańców Gminy Żary;

Id: B571E2B2-1B67-46D5-93B6-92B87DD23277. Podpisany Strona 3




